
 1

Uchwała Nr LXII/691/10      

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 

z dnia 28 października 2010r.      

 
                         w sprawie trybu prac nad  projektem uchwały budżetowej.   
 
 
                 Na  podstawie  art. 234  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 oraz  z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz.1020) 
- Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co następuje : 
 
§ 1.1.   Prezydent Miasta  opracowuje projekt uchwały budżetowej, który powinien zawierać :   

1) planowane dochody budżetu miasta w układzie działów klasyfikacji budżetowej,  
w podziale na dochody bieżące i majątkowe według ich źródeł, w tym  
w szczególności z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych  z udziałem  środków,  o których  mowa  w art. 5 ust.  1 pkt  2  i  3 ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych;  

2) planowane wydatki budżetu miasta w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej, w których wyodrębnia się :   
a) wydatki bieżące, w tym w szczególności: 

- wydatki jednostek budżetowych, w tym na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane oraz wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

- dotacje na zadania bieżące, 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
- wydatki na  programy finansowane  z udziałem środków, o których  mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 
zadań miasta, 

- wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji, przypadające do spłaty  
w danym roku budżetowym, 

- obsługę długu,  
b) wydatki majątkowe, w tym na: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, w części związanej z realizacją zadań miasta, 

- wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów,  
- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego; 

3) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu miasta wraz ze  źródłami 
pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu miasta; 

4) planowane przychody i rozchody budżetu miasta; 
5) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych; 
6) kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie  

z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego;  



 2

7) szczególne zasady wykonywania budżetu miasta w roku budżetowym wynikające 
z odrębnych ustaw; 

8) uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach 
budżetu miasta; 

9) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej; 

10)  dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie umów lub porozumień między  
             jednostkami samorządu terytorialnego; 

11)  zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w podziale na    
dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów   publicznych,   z  wyodrębnieniem  dotacji  przedmiotowych,   podmiotowych  
i  celowych; 

12)  plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych;  
13)  plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych; 
14)  rezerwa ogólna i rezerwy celowe; 
15)  upoważnienie dla Prezydenta Miasta, w tym w szczególności do: 

 a)  zaciągania   kredytów  i  pożyczek  oraz emitowania papierów wartościowych,  
        o których  mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych, 
 b)   dokonywania    zmian    w    budżecie,  w  zakresie   określonym  w  art. 258   ustawy    
        o  finansach publicznych.  

2. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się : 
1) uzasadnienie zawierające : 

  a)  omówienie    przyjętych    wskaźników   ekonomicznych   i  innych   wskaźników  do   
       opracowania   projektu   budżetu   wynikających    z   wytycznych  Ministra   Finansów    
       oraz  przepisów  szczególnych,      
 b)  opis   planowanych   dochodów   budżetu    wraz    ze   sposobem   ich   kalkulacji  oraz    
       planowanych  przychodów, wydatków i rozchodów budżetu miasta;   

2)  materiały informacyjne powinny zawierać w szczególności : 
a)  informację Ministra Finansów o: 
− rocznych planowanych kwotach subwencji ogólnej przyjętych  w projekcie ustawy 

budżetowej, 
− planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych, 
− planowanej kwocie wpłaty do budżetu państwa,  

 b)  informację  Wojewody  Opolskiego  o  wysokości  dotacji celowych na realizację zadań  
       zleconych,   własnych   i   powierzonych    na    podstawie   porozumień    z   organami    
       administracji rządowej,  

          c)  informację  Krajowego  Biura  Wyborczego Delegatura w Opolu  o wysokości dotacji  
                na  prowadzenie i  aktualizację stałego  rejestru wyborców, 
          d)  zestawienie planowanych  wynagrodzeń i składek od nich naliczanych,    

 e)  wykaz planowanych zadań remontowych w zakresie mieszkań komunalnych.   
 
 
 



 3

§2.1. Prezydent  Miasta  podejmuje  zarządzenie  w  sprawie projektu budżetu miasta, który wraz 
z   uzasadnieniem   oraz  materiałami  informacyjnymi,   w  terminie  do  15  listopada  roku  
poprzedzającego   rok   objęty projektem budżetu,  przedkłada w  formie  projektu  uchwały  
budżetowej: 
1)  Radzie Miasta Kędzierzyn- Koźle, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta; 
2)  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu - celem zaopiniowania. 

     2.  Projekt   uchwały  budżetowej  miasta   przedłożony   przez   Prezydenta   Miasta  organem  
          wskazanym    w  ust. 1    podaje    się   do   publicznej  wiadomości  poprzez  umieszczenie  
          w Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie  podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn- 
          Koźle. 
 
§3.1.  Przewodniczący   Rady   Miasta   niezwłocznie   po   przedłożeniu Radzie Miasta  projektu   
           budżetu    miasta    rozsyła     ten    projekt    wraz    z    uzasadnieniem     i      materiałami     
           informacyjnymi  radnym   do  zaopiniowania   w komisjach  stałych Rady Miasta. 

2. Komisje  stałe  Rady  Miasta formułują  opinie o projekcie budżetu oraz wnioski zmian  
           do   tego   projektu     na    piśmie,    które    Przewodniczący  Rady   Miasta      przedkłada      

     Prezydentowi  Miasta   nie  później   niż  w  terminie  7  dni  przed  datą  planowanej  sesji    
     budżetowej  Rady  Miasta. 
3.  Komisja  stała  Rady  Miasta  wnioskująca o  dokonanie  zmian  w opiniowanym projekcie 
     pociągających  za  sobą   wprowadzenie  nowego   zadania   lub    zwiększenie   wydatków 

           budżetowych zobowiązana jest wskazać źródło jego finansowania. 
      4.  Prezydent  Miasta  po zapoznaniu się  ze zbiorczymi opiniami i wnioskami komisji stałych   
           przedkłada  Radzie  Miasta  uwzględnione  wnioski   w   formie autopoprawki  do projektu   
           uchwały budżetowej, która może także zawierać inne zmiany.     

 
§ 4.   Porządek sesji Rady Miasta, na której rozpatrywana jest uchwała budżetowa obejmuje:   

1)  odczytanie projektu uchwały budżetowej; 
2)  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o projekcie 
      uchwały budżetowej; 
3)  odczytanie opinii wniosków poszczególnych komisji; 
4)  odczytanie    stanowiska     Prezydenta    Miasta     do  opinii   i   wniosków poszczególnych  
      komisji; 
5)  dyskusja    nad   wszystkimi    nieuwzględnionymi     przez    Prezydenta  Miasta wnioskami  
      komisji problemowych;  
6)  głosowanie nad wnioskami zmian w projekcie budżetu, o których mowa w pkt 5;  
7)  głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

 
 

§5. Traci    moc    uchwała     Nr  XLVIII/648/06    Rady   Miasta     Kędzierzyn-Koźle    z   dnia  
      25  maja 2006   roku  w  sprawie   procedury   uchwalania  budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle  
      oraz   rodzaju   i   szczegółowości   materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  
      budżetu.  

 
§6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn- Koźle. 

 
§7. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  publikacji w Biuletynie Informacji   
      Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 


